
AD\630155LT.doc PE 376.318v02-00

LT LT

EUROPOS PARLAMENTAS
2004 «

«««

«
«
«««

«
«

« 2009

Ekonomikos ir pinigų politikos komitetas

2006/2018(BUD)

12.9.2006

NUOMONĖ
Ekonomikos ir pinigų politikos komiteto

teikiamas Biudžeto komitetui

dėl 2007 finansinių metų Europos Sąjungos bendrojo biudžeto projekto
(C6-0000/2006 – 2006/2018(BUD))

III skyrius. Komisija

Nuomonės referentas: Giovanni Pittella



PE 376.318v02-00 2/6 AD\630155LT.doc

LT

PA_NonLeg



AD\630155LT.doc 3/6 PE 376.318v02-00

LT

PAGRINDIMAS 

Šiame nuomonės projekte nagrinėjamas preliminarus 2007 m. biudžeto projektas (PBP), kurį 
Komisija paskelbė 2006 m. gegužės 3 d. 

1. Bendrosios nuostatos

Pranešėjas, atsižvelgdamas į Lisabonos strategiją, siekia visapusiškai įvertinti PBP skyriuose 
pateikiamą asignavimų sistemą.

Pagal 2007–2013 m. daugiametę finansinę struktūrą, PBP asignavimai yra suskirstyti į 7 
grupes, dvi iš kurių gali iš dalies atitikti pamatinę Lisabonos strategijos logiką. Jiems 
skiriamos lėšos yra prilygintinos bendrojo biudžeto padidinimui 4,6 proc. Vadinasi :

- įsipareigojimų asignavimai, skiriami konkurencingumo augimui ir užimtumui skatinti, 
padidinami 11,5 proc. iki 8 796,1 milijonų eurų. Į juos įeina išlaidos konkurencingumo ir 
naujovių pagrindų programai (+53,6 proc.), transeuropiniams tinklams (+18 proc.) ir 7-ajai 
mokslinių tyrimų pagrindų programai (+3,4 proc.).

- suma sanglaudos augimui ir užimtumui skatinti (struktūriniams fondams) padidėja 
14,8 proc. iki 45 486,6 milijonų eurų.

Šie asignavimai yra padalyti skirtingoms veiklos rūšims: ekonomikos ir finansų reikalams, 
įmonėms, aplinkosaugai, informacinei visuomenei, energetikai ir transportui, kurių dauguma 
nepatenka į tiesioginę Ekonomikos ir pinigų politikos komiteto kompetenciją, tačiau kurie 
prisideda prie Lisabonos strategijos įgyvendinimo.

Ši įsipareigojimų asignavimų plėtra turi būti naudinga Europos ekonomikai. Jeigu 
asignavimai taikomi tinkamai, jų poveikis konkurencingumui, pagalbai MVĮ ir naujovių 
rėmimui yra apčiuopiamas, nors pradinė suma yra ir nedidelė.

2. Ekonomikos ir finansų reikalų politikos srities administravimo išlaidos (biudžeto 
eilutė 01 01 01)

Pranešėjas maloniai pastebi, kad personalui skirtos lėšos padidėjo 8,1 proc. palyginti su 2005 
m. Pranešėjo nuomone, Komisiją aptarnaujantis personalas privalo disponuoti reikiamais 
ištekliais, kad galėtų atlikti jam paskirtas užduotis, tad siūlomas padidinimas yra deramas.

3. Ekonominės ir pinigų sąjungos koordinavimas ir priežiūra (biudžeto eilutė 
01 02 02)

Pranešėjas džiaugiasi, kad Komisija pasiūlė šiai biudžeto eilutei skirti 4,9 proc. daugiau lėšų, 
nes siekiant veiksmingai kontroliuoti Europos ekonomikos plėtrą, politinius sprendimus 
priimantiems asmenims ir viešajai nuomonei turi būti prieinami geros kokybės tyrimai.

4. Prince – Komunikacija Ekonominės ir pinigų sąjungos klausimais, įskaitant eurą 
(biudžeto eilutė 01 02 04)

Pranešėjas džiaugiasi, kad buvo patvirtintas žymus programai PRINCE skirtų lėšų 



PE 376.318v02-00 4/6 AD\630155LT.doc

LT

padidinimas 40 proc. Informavimo kampanijos apie Ekonominę ir pinigų sąjungą ir eurą yra 
gyvybiškai svarbi euro zonos priemonė. Apklausos parodė, kad parama eurui sumažėjo iš 
dalies dėl nepakankamo piliečių informavimo apie EPS privalumus ir tikrą euro įvedimo įtaką 
kainoms. Būtina organizuoti naujas kampanijas naujosioms valstybėms narėms, ypač toms, 
kurios labiau pasiruošusios įsivesti eurą.

5. Konkurencingumo ir naujovių pagrindų programa (biudžeto eilutė 010404)

Šia eilute siekiama remti mažąsias įmones ir naujoves, jas finansuojant. Konkurencingumo ir 
naujovių pagrindų programa siekiama apimti daug produktyvumo, naujovių ir tvariojo augimo 
rėmimo programų. Turi būti dedamos visos pastangos su sunkumais susiduriančių MVĮ 
pakankamam finansavimui užtikrinti. Vis dėlto didžioji dalis šių programų nenumato aiškios 
įgyvendintų tikslų ataskaitos.

Pranešėjas palankiai vertina tai, kad įsipareigojimų asignavimai buvo padidinti 55,3 proc. Vis 
dėlto bendra šios paramos priemonės suma yra nedidelė: 142,1 milijonai eurų įsipareigojimų 
asignavimams ir tik 117 milijonų eurų mokėjimų asignavimams (+30 proc.).

6. Europos investicijų fondai (biudžeto eilutė 010409)

Laukiama Europos investicijų fondų kapitalo padidinimo, dėl kurio būtų padidintas rizikos 
kapitalas.

7. ES atstovavimas Tarptautinių apskaitos standartų valdyboje (TASV) 

Siekiant pagerinti TASV, de facto įgaliotos atstovauti ES apskaitos standartų klausimais, 
apskaitos standartų rengimo ir įgyvendinimo procedūrą, būtina numatyti reikiamą šios 
institucijos naujam vadovavimui skirtą finansavimą. Atsižvelgiant į įvairius galimus 
finansavimo projektus reikėtų, kad Komisija reikalui esant galėtų skirti tiesioginį finansavimą.
Be to, Komisija turėtų parengti aukšto lygio personalą, galintį spręsti Europos įmonių ir 
ekonomikos klausimus, kylančius dėl naujų apskaitų standartų.

8. Konkurencijos politikos srities administravimo išlaidos (biudžeto eilutė 03 01 01) 

Konkurencijos politikos srities išlaidoms skiriami asignavimai personalui padidinami 
7,5 proc. palyginti su 2006 m. ir skiriami žmogiškųjų išteklių, reikalingų šios srities 
užduotims vykdyti, didinimui finansuoti.

9. Programa Fiscalis 2007 (biudžeto eilutė 14 05 31) 

Paaiškėjo, kad programa Fiscalis, kuria siekiama pagerinti vidaus rinkos mokesčių sistemų 
veikimą, yra labai veiksminga. Tad svarbu šiai pasiteisinusiai programai skirti reikiamas 
priemones. Asignavimai turi būti padidinti daugiau, nei PBP numatytas 2,3 proc. padidinimas.



AD\630155LT.doc 5/6 PE 376.318v02-00

LT

PASIŪLYMAI

Ekonomikos ir pinigų politikos komitetas ragina atsakingą Biudžeto komitetą į savo 
pasiūlymą dėl rezoliucijos įtraukti šiuos pasiūlymus:

1. primena apie nuoseklią Parlamento poziciją, pagal kurią siekiama remti su Lisabonos 
strategijos įgyvendinimu susijusias priemones, ypač paramos MVĮ ir naujovių diegimui, 
aktyvios darbo rinkos politikos, lygių galimybių skatinimo ir visą gyvenimą trunkančio 
mokymosi priemones; pritaria veiksmams šioje srityje, tačiau pažymi, kad lėšų didinimas 
yra svarbus tik sąlygiškai, bet to nauda yra ribota siekiant absoliučios vertės;

2. pritaria tam, kad siekiama suderinti įvairias su naujovių diegimo ir konkurencingumo 
skatinimo pagrindų programa susijusias programas; vis dėlto reikalauja, kad įvairios MVĮ
paramos programos būtų tobulai derinamos ir kad jų naudos gavėjos MVĮ būtų gerai 
informuojamos siekiant užtikrinti, kad įgyvendinant šias programas būtų teikiama 
veiksminga pagalba tikslinėms įmonėms; taip pat prašo konsoliduoti persidengiančias 
programas;

3. siekiant užtikrinti, kad esant reikalui Komisija galėtų teikti tiesioginį finansavimą 
Tarptautinei apskaitos standartų valdybai ir taip prisidėti prie geresnio šios įstaigos 
valdymo, kuriuo yra suinteresuota ES, ir prašo numatyti tinkamas priemones;

4. dar kartą patvirtina, kad remia programą Fiscalis 2007, skirtą tobulinti apmokestinimo 
sistemų ES veikimą ir mokyti valstybių tarnautojus tiesioginio ir netiesioginio 
apmokestinimo tema; prašo sukurti bendrą Europos duomenų bazę nacionalinių teisinių 
mokestinių priemonių, galiojančios praktikos ir elektroninio mokymo priemonių srityje, 
siekiant geriau informuoti verslo įmones ir sudaryti palankias sąlygas tarpvalstybinei 
veiklai; todėl prašo padidinti Fiscalis 2007 skirtus asignavimus ir skirti daugiau lėšų, nei 
siūloma PBP;

5. siūlo padidinti Komisijos vykdomos veiklos ir jos priimamų sprendimų veiksmingumą, 
įdiegiant jos valdymo sistemoje tarpšakinį principą; prašo, kad būtų sumažintos Komisijos 
administracinės išlaidos.



AD\630155LT.doc PE 376.318v02-00

LT LT

PROCEDŪRA

Pavadinimas dėl 2007 finansinių metų Europos Sąjungos bendrojo biudžeto 
projekto

Procedūros numeris 2006/2018(BUD)
Atsakingasis komitetas BUDGET
Nuomonę teikiantis komitetas

Paskelbimo plenariniame posėdyje 
data

ECON
0.0.0000

Glaudesnis bendradarbiavimas nėra
Nuomonės referentas (-ė)

Paskyrimo data
Giovanni Pittella
3.4.2006

Svarstymas komitete 20.6.2006 11.7.2006 11.9.2006
Priėmimo data 12.9.2005
Galutinio balsavimo rezultatai už:

prieš:
susilaikė:

30
0
0

Posėdyje per galutinį balsavimą 
dalyvavę nariai

Zsolt László Becsey, Pervenche Berès, Sharon Bowles, Udo 
Bullmann, Ieke van den Burg, Jan Christian Ehler, Elisa Ferreira, José 
Manuel García-Margallo y Marfil, Donata Maria Assunta Gottardi, 
Gunnar Hökmark, Karsten Friedrich Hoppenstedt, Sophia in 't Veld, 
Othmar Karas, Piia-Noora Kauppi, Kurt Joachim Lauk, Astrid 
Lulling, Cristobal Montoro Romero, Joseph Muscat, John Purvis, 
Alexander Radwan, Bernhard Rapkay, Dariusz Rosati, Manuel 
António dos Santos, Margarita Starkevičiūtė, Sahra Wagenknecht

Posėdyje per galutinį balsavimą 
dalyvavę pavaduojantys nariai

Harald Ettl, Satu Hassi, Vladimír Maňka, Thomas Mann, Giovanni 
Pittella

Posėdyje per galutinį balsavimą 
dalyvavę pavaduojantys nariai (178 
straipsnio 2 dalis)


	630155lt.doc

